ПРОТОКОЛ
собрания членов территориального общественного самоуправления (ТОС)

«Власово» Алексеевского гор адского округа Белгородской области

х. Власов «19» июля 2022 г.

Время проведения собрания: 11.00 часов
Место проведения собрания: Здание Власовского клуба
(х.Власов, ул. Мирная, д.8) Алексеевский городской округ

Присутствовали: 46 чел. (явочный лист прилагается)

Повестка дня:
1. О выдвижении инициативного проекта «Установка дополнительных

фонарей уличного освещения в х. Власов и х. Папушин Алексеевского городского округа»
для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Алексеевского
городского округа для дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных
проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных
трансфертов из областного бюджета.

Слушали:
1. О выдвижении инициативного проекта «Установка дополнительных фонарей

уличного освещения в х. Власов и х. Папушин Алексеевского городского округа» для
участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Алексеевского
городского округа для дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных
проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных
трансфертов из областного бюджета - Подгорную Валентину Васильевну представителя
ТОС «Власово» Алексеевскою городского округа Белгородской области.

С 1 января 2021 года в Федеральном законе «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» появилась новая форма участия
населения в осуществлении местного самоуправления, такая как инициативные проекты.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ' законом Белгородской области
от 26 декабря 2020 г. № 20 «Об инициативных проектах», постановлением Правительства
Белгородской области от 28 декабря 2020 г. № 598-пп «О реализации инициативных
проектов на территории Белгородской области», а также решением Совета депутатов
Алексеевского городского округа от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении Порядка
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также
проведения их конкурсного отбора на территории Алексеевского городского округа» для
дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного
бюджета в срок до 15 августа 2022 года осуществляется прием инициативных проектов.

В этой связи предлагаю к рассмотрению и выдвижению для участия в конкурсном
отборе инициативных проектов на территории Алексеевского городского округа для
дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного
бюджета инициативный проект «Установка дополнительных фонарей уличного
освещения в х. Власов и х. Папушин Алексеевского городского округа», направленный на
формирование удобного и комфортного пространства для жителей территории путем
создания комфортных условий для проживания'граждан.

Голосовали: «за» - 46
«против» - 0;
«воздержались» - 0.

Решили: признать целесообразным и соответствующим интересам жителей
инициативный проект «Установка дополнительных фонарей уличного освещения в х.
Власов и х. Папушин Алексеевского городского округа», и поддержать выдвижение
инициативного проекта «Установка дополнительных фонарей уличного- освещения в х.
Власов и х. Папушин Алексеевского городского округа», для участия в конкурсном
отборе инициативных проектов на территории Алексеевского городского округа для
дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного
бюджета.

Учесть корректировки, замечания, предложения, внесенные при обсуждении
проекта, подготовить необходимый в соответствии с решением Совета депутатов
Алексеевского городского округа от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении Порядка
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также
проведения их конкурсного отбора на территории Алексеевского городского округа» для
дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного
бюджета комплект прилагаемых к проекту документов.

Председатель (собрания) /Ольшанский А.Н

Секретарь (собрания) Корнюшенко Ю.С.

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников собрания

Место проведения собрания:
Здание Власовского клуба (х.Власов

Ул. Мирная д.8 ) Алексеевский городской округа

Ф.И.О. Контактный
телефон

Подпись

7.
‘З&Л?

/ 2- V У УУ У ЪУ Оз
/ з.

fyuW ууу У&^У
J

У /0-^<
4.

У уауууу
5. 'Uzi/Юг^
6. £У
7.

f
8.

W 2-У УЗ -Уь^ уу У (2л^ c Og>
9.

V > ■10.
&‘/^V %

и.у "тУ^
у 12- <У ' у

13. $(/ /
14.*/ ■

---- ------- —__--- ___/-------

15. №М^И2г
16. imi4K7^/ \/ У-У
17. ^3-e Т-У “ 1/
18.

■ уусп
19.

i4Wf№ if
20.

У-ia уУ
I21'

,7 22‘
23. Г> (/ 2

Zte/ZZ' /// •^АС'й'^&ГЛ c
24. А (L / ' / r-' W'G/W/ /^
25.

Azi*.
26. J

7 27. (Ш /. Г £ -
Ц?М<?2/ 'M&sfo

2 /
^©4-M_lZ-»0

28.
>/' । f ^ле€< ioZoo

^^zeiig^7

/29. ^/ZzzZZ&kZ ^v.

/30. /
fyZzAZzte. $Юл mmvwiG

31.
\/

/у
/дД^^Ле Zv2&&£2- f

32.
^Бо-'пс. tc £) С^л- пх-гл- C.^h-t£. ей1* г

33.
/ 1

t ... t
'. Л9ДбЪ~£/)'£5УЗ /а^/Z

34.
V /'2//^/^7^ c <p (dLz£> №-^7^G s

35.

/36. , /7
/k^iy-^a../ <Ш)0<№ -/O-J3

37.
/r „. w^r^-иу,

i/9S
38.I/ '^9^05£s2y г?

/ 39 199Mol
/ c^.

40.
/

J&d/.
i y?/^/#wAy

,41.
(/ i'i3J^f^9-Af

42.

к3

/'•

/ "• f9£
/ 46.4